Nº 193, sexta-feira, 4 de outubro de 201352 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013100400052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

EDITAL DE 3 DE OUTUBRO DE 2013
RETIFICAÇÃO REFERENTE AO EDITAL No- 8/GR, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2011- PUBLICADO NO D.O.U Nº 227, DE 28.11.2011, SEÇÃO 3, PÁGINAS 47 A 53

Errata III
A Magnífica Reitora da Fundação Universidade Federal de Rondônia, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o Concurso Público de Provas, para compor o Quadro Efetivo dos Técnico-

Administrativos, Edital nº. 008/GR/2011, retifica a seguir:
onde se lê:
NÍVEL MÉDIO - NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO 'D'
CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ELETRICA

CAMPUS COLOCAÇÃO Nº INSCRIÇÃO C A N D I D ATO PONTUAÇÃO Situação
Campus de Porto Velho
01 vaga

1º 42181 JÉSSYCA MARTINS DE SENA 61,5 Aprovado

2º 46846 MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA 59,5 Classificado

leia-se:
NÍVEL MÉDIO - NÍVEL DE CLASSIFICAÇÃO 'D'
CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ELETRICA

CAMPUS COLOCAÇÃO Nº INSCRIÇÃO C A N D I D ATO PONTUAÇÃO Situação
Campus de Porto Velho
01 vaga

1º 42181 JÉSSYCA MARTINS DE SENA 61,5 Aprovado

2º 46846 MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA BRAGA 59,5 Classificado

MARIA BERENICE ALHO DA COSTA TOURINHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 UASG 154055

Número do Contrato: 45/2012. Nº Processo: 23118002434201274.
PREGÃO SISPP Nº 52/2012 . Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -RONDONIA. CNPJ Contratado:
04900474000140. Contratado : ARAUNA SERVICOS & CONS-
TRUCOES LTDA- EPP. Objeto: Repactuar o valor do Contrato nr
45/2012 de R$ 3.038.660,04 (tres milhoes trinta e oito mil, seiscentos
e sessenta reais e quatro centavos) para R$3.220,425,12 (Tres milhoes
duzentos e vinte mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e doze cen-
tavos), em razão da Convenção Coletiva de 2013, com efeitos fi-
nacneiros a contarde 01/01/2013 em conformidade com o disposto
naClausula Sexta - Repactuação do referido Conrato. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 27/09/2013 a 18/12/2013. Valor Total:
R$181.765,08. Data de Assinatura: 27/09/2013.

(SICON - 03/10/2013) 154055-15254-2013NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RORAIMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 48/2013

Empresa vencedora: ELETRISUL COM.E REP. valorR$
168.775,00.

JOSENILDA MENEZES ALCÂNTARA
Diretora de Compras

(SIDEC - 03/10/2013) 154080-15277-2013NE800064

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2013 UASG 154049

Nº Processo: 23112000805201314. PREGÃO SISPP Nº 111/2013 .
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO
CARLOS. CNPJ Contratado: 04078456000125. Contratado : SOPHO
BUSINESS COMMUNICATIONS - -SOLUCOES EMPRESARIAIS
L. Objeto: Locação incluindo serviços de manutenção e instalação
total de sistemas de comutação telefônica, interligando via link MPLS
os campi de São Carlos, Araras, Sorocaba e Lagoa do Sino, sendo
que todos os sistemas(equipamentos instalados) deverão obedecer ao
disposto no Anexo I do edital, que passa a ser parte integrante do
presente contrato. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
01/10/2013 a 01/10/2017. Valor Total: R$3.755.151,84. Data de As-
sinatura: 01/10/2013.

(SICON - 03/10/2013) 154049-15266-2013NE800082

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão. CONTRATANTE: Universidade Fe-
deral de São Carlos. CONTRATADA: JULIANA PANINI SILVEI-
RA. RESCISÃO: à partir de 16/10/2013. FUNDAMENTO LEGAL:
Inciso II, do Art. 12 da Lei nº. 8.745 de 09/12/93. OBJETIVO:
Executar serviços de docência universitária como Professora Subs-
tituta, no Departamento de Artes e Comunicação do Centro de Edu-
cação e Ciências Humanas. REFERÊNCIA: Processo nº
23112.001497/2013-44. DATA DA ASSINATURA: 06/06/2013. NO-
ME DOS SIGNATÁRIOS: Prof. Dr. Targino de Araújo Filho, Reitor
e Juliana Panini Silveira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2013 UASG 154049

Número do Contrato: 49/2012. Nº Processo: 23112002065201270.
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2012 . Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contratado:
05671713000109. Contratado : VENTO REGINATO ARQUITETU-
RA E -ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vi-
gência em 180 (cento e oitenta) dias a contar do anteriormente pre-
visto. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 12/01/2014 a
11/07/2014. Data de Assinatura: 03/10/2013.

(SICON - 03/10/2013) 154049-15266-2013NE800082

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2013 UASG 154049

Número do Contrato: 72/2012. Nº Processo: 23112003616201212.
DISPENSA Nº 378/2012 . Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contratado:
66991647000130. Contratado : FUNDACAO DE APOIO INST AO
DESENV -CIENT E TECNOLOGICO. Objeto: Acréscimo e pror-
rogação dos prazos d eexecução e vigência (6 meses). Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 02/10/2013 a 30/07/2015. Valor Total:
R$1.068.622,62. Data de Assinatura: 02/10/2013.

(SICON - 03/10/2013) 154049-15266-2013NE800082

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 177/2013 - UASG 154049

Nº Processo: 23112002036201399 . Objeto: Contratação de empresa
especializada em prestação de serviço de vigilância e segurança pa-
trimonial. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 04/10/2013 de
08h30 às 11h30 e de 14h às 17h00 . Endereço: Rodovia Washington
Luiz, Km 235 - Cx.postal 676 Jd Guanabara - SAO CARLOS - SP .
Entrega das Propostas: a partir de 04/10/2013 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 16/10/2013 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital
completo encontra-se disponível para download gratuito no site
w w w. u f s c a r. b r

HENRIQUE MOREIRA PINTO
Pregoeiro

(SIDEC - 03/10/2013) 154049-15266-2013NE800082

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No- 148, DE 3 DE OUTUBRO DE 2013
PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE CONCURSO

PÚBLICO

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
de São Carlos, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR
nº 122 de 08/03/2013, publicada no Diário Oficial da União de
12/03/2013, torna pública a prorrogação até 11/10/2013, do período
de inscrição do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor
Adjunto-A-DE do Departamento de Física, Química e Matemáti-
ca/CCTS - Campus Sorocaba, Edital nº 123 de 13/09/2013, publicado
no D.O.U. de 16/09/2013, seção 3, página 40, Área: Matemática;
Sub-área: Geometria.

MAURO ROCHA CÔRTES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO
E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CPD No- 105/2013

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da
Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA o Processo Seletivo Simplificado para
contratação de Professor Substituto, CPD 105/2013, na área de MA-
TEMÁTICA APLICADA À BIOENGENHARIA, para o Departa-
mento de Engenharia de Biossistemas - DEPEB, realizado no dia 1º
de outubro de 2013, e torna público seu resultado, a saber: 1º LU-
GAR: MARIA FERNANDA LOUSADA ANTUNES.

Em 3 de outubro de 2013
ADRIANA AMORIM DA SILVA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO No- 135/2013 UASG 154050

Nº Processo: 23113018380201390. DISPENSA Nº 90044/2013 . Con-
tratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 34028316003200. Contratado : EMPRESA BRA-
SILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Prestação de
serviços postais diversos.Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência:
01/10/2013 a 30/09/2014. Valor Total: R$165.000,00. Data de As-
sinatura: 01/10/2013.

(SICON - 03/10/2013) 154050-15267-2013NE000013

EDITAL No- 124, DE 3 DE OUTUBRO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 018/2013, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 23/07/2013, conforme informações que seguem:

Departamento de Letras Vernáculas/Campus Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 1 6 8 1 6 / 2 0 1 3 - 1 4

Disciplinas Língua Portuguesa
Resultado Final 1º Lugar: KLEYSE GALDINO FRANCISCO - 78,00

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

Reitor

Em exercício

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-10-04T06:01:26-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial